
臨床研究トレーニング合宿　タイムテーブル 2023/1/26版

（敬称略）

１日目（1/27金） 場所 担当 2日目（1/28土） 場所 担当 3日目（1/29日） 場所 担当

朝食

60分

4F

レストラン8:00 8:00 8:00

7:00 7:00 7:00

朝食

60分

4F

レストラン

10:00 10:00 10:00 休憩　　10分

最終発表会

90分

各チーム

発表15分＋discussion15分

9:00 9:00 9:00

講義

交絡・バイアス　30分

GW

1日目振り返り＋検索　70分
大研修室

休憩　　15分

最終発表会

60分

各チーム

発表15分＋discussion15分

大研修室

司会

亀田 秀人

川畑 仁人

GW

交絡・バイアス

中間発表準備

90分

大研修室

大研修室 大西 輝

大研修室

司会

西本 憲弘

村島 温子

11:00 11:00 11:00

休憩　　10分

特別講演

『臨床研究における統計の意義』

 30分

大研修室 野間 久史

柳井 亮

昼食

60分

休憩　　10分

特別講演

『医師としての歩みからみた臨床研究』

30分

大研修室 村島 温子

4F

レストラン

司会：西岡 典宏

開会の挨拶：針谷 正祥

閉会の挨拶：西本 憲弘

13:00

スタッフ集合・会議

13:00 13:00

表彰式・閉会式

45分
大研修室

4F

レストラン

昼食

45分

12:00 12:00 12:00
　　　　　　　アンケート 大研修室

勉強ツールの紹介 大研修室

中間発表会

125分間

各チーム

発表10分＋discussion15分

大研修室
司会：佐田 憲映

　　　矢嶋 宣幸

受付
2F

大研修室

14:00
開会式　15分 大研修室 司会：矢嶋 宣幸

14:00 14:00

概要説明　15分 大研修室 矢嶋 宣幸

アイスブレイク　15分 大研修室 柳井 亮

講義

CQからRQへ　20分
大研修室 佐田 憲映

15:00 15:00 15:00

GW

CQからRQへ

60分
大研修室

コーヒーブレーク　20分

講義

RQ　FIRMNESS　20分
大研修室 宮脇 義亜

特別講演

『HR-Hope尺度の開発からリウマチ臨床研究応用ま

での10年の歩み』

30分

GW

中間発表への対応

40分

大研修室
16:00 16:00 16:00

休憩+チェックイン

25分

大研修室 栗田 宜明

GW

RQ　FIRMNESS

60分

大研修室

休憩　　15分移動　10分

18:00

特別講演

『多施設共同臨床試験の研究代表者経験から』

30分

大研修室 亀田 秀人

17:00 17:00 休憩　　10分 17:00

講義

ブラッシュアップ　30分
大研修室 中山田 真吾

GW

ブラッシュアップ

65分

大研修室

写真撮影　10分 1F ロビー

講義

文献検索  20分
大研修室 西脇 宏樹

18:00 18:00

4F

レストラン

19:0019:00

夕食

60分

4F

レストラン

19:00

夕食

60分

22:00 22:00 22:00

大研修室

20:00

21:00 21:00 21:00

20:00

交流会

60分
大研修室

司会：佐々木 広和

　　吉田 常恭

開会の挨拶：西本 憲弘

閉会の挨拶：亀田 秀人

20:00

ブラッシュアップ

120分

スライド提出

22:00

審議

30分

16:50-17:50

15:05-16:05

14:45-15:05

17:50-18:10

19:00-20:00

18:10-18:40

14:00-14:15

14:15-14:30

14:30-14:45

7:30-8:30

11:55-12:25

17:10-17:40

19:00-20:00

20:00-22:00

7:30-8:30

8:30-10:00

10:10-11:10

11:20-11:50

12:00-12:30

12:30-13:15

13:30-14:00

16:30-16:50

9:40-10:10

10:25-11:55

16:30-17:00

13:25-15:30

12:25-13:25

17:40-18:45

8:30-9:40

15:50-16:30

20:00-21:00

13:15-14:00

JCR臨床研究推進

委員会

(2F 事務局控室)

20:00-21:00

ファシリミーティング
8:15-8:30

ファシリミーティング
8:15-8:30

ファシリミーティング

ファシリミーティング

ファシリミーティング
21:00-21:15

22:00-22:15

14:00-14:15


