加木切子	トレーニン	ク合宿 ダイムテーブル										2023/1/26版
		1日目(1/27金)	場所	担当		2日目(1/28土)	場所	担当		3日目(1/29日)	場所	担当
7:0	0				7:00				7:00			
						7:30-8:30				7:30-8:30		
						****				+0.0	45	
8:0	0				8:00	朝食 60分	4F レストラン		8:00	朝食 60分	4F レストラン	
						8:15-8:30				8:15-8:30		
						8:15-8:30 ファシリミーティング 8:30-9:40				8:15-8:30 ファシリミーティング 8:30-10:00		
										0.30 10.00		
						GW				最終発表会		
9:0	0				9:00	1日目振り返り+検索 70分	大研修室		9:00	90分	大研修室	司会 西本 憲弘
										各チーム	八州岭王	村島温子
										発表15分+discussion15分		
						9:40-10:10 講義	大研修室	大西 輝				
10:	10				10:00	交絡・バイアス 30分	入伽修至	<b>人四 冲</b>	10:00	休憩 10分		
						休憩 15分				10:10-11:10		
	_					10:25-11:55				最終発表会 60分		司会
										各チーム	大研修室	亀田 秀人 川畑 仁人
						GW				発表15分+discussion15分		///ш 1_/\
11:	10				11:00	交絡・バイアス 中間発表準備	大研修室		11:00			
						90分				休憩 10分 11:20-11:50 特別講演		
										『臨床研究における統計の意義』	大研修室	野間 久史
										30分		
12:	0				12:00	11:55-12:25 特別講演			12:00	休憩 10分	-j-EII he sim	
						『医師としての歩みからみた臨床研究』 30分	大研修室	村島 温子		審議	大研修室	
						12:25-13:25				30分 勉強ツールの紹介	大研修室	柳井 亮
						昼食 60分	4F レストラン			昼食 45分	4F レストラン	
13:	10	7.67#A A#			13:00				13:00			
		スタッフ集合・会議								13:15-14:00		
	13:30-14:00		25			13:25-15:30				表彰式・閉会式 45分	大研修室	司会:西岡 典宏 開会の挨拶:針谷 正祥
		受付	2F 大研修室							<b>45</b> 77		閉会の挨拶: 西本 憲弘
14:	14:00-14:15	開会式 15分	大研修室	司会: 矢嶋 宣幸	14:00				14:00	14:00-14:15 ファシリミーティング		
	14:15-14:30					中間発表会 125分間				J7992-7499		
	14:30-14:45	概要説明 15分	大研修室	矢嶋 宣幸			大研修室	司会:佐田 憲映 矢嶋 宣幸				
		アイスブレイク 15分	大研修室	柳井 亮		各チーム 発表10分+discussion15分						
	14:45-15:05	講義 CQからRQへ 20分	大研修室	佐田 憲映								
15:	15:05-16:05				15:00				15:00			
		GW										
		CQからRQへ 60分	大研修室			コーヒーブレーク 20分						
16:	10				16:00	15:50-16:30 GW			16:00			
		休憩+チェックイン 25分				中間発表への対応 40分	大研修室					
	16:30-16:50					16:30-17:00 特別講演						
	10.30-10.30	講義 RQ FIRMNESS 20分	大研修室	宮脇 義亜		『HR-Hope尺度の開発からリウマチ臨床研究応用までの10年の歩み』	大研修室	栗田 宜明				
	16:50-17:50					30 <del>分</del>						
17:	00	GW			17:00	休憩 10分			17:00			
		RQ FIRMNESS 60分	大研修室			講義 ブラッシュアップ 30分	大研修室	中山田 真吾				
	17:50-18:10	講義				17:40-18:45						
18:		文献検索 20分	大研修室	西脇 宏樹	18:00	GW			18:00			
	18:10-18:40	特別講演	+m/4=	争□ 乘↓		ブラッシュアップ 65分	大研修室					
	13分的设	共同臨床試験の研究代表者経験から』 30分	大研修室	亀田 秀人								
		写真撮影 10分	1F ロビー			休憩 15分			-			
19-	0 19:00-20:00	移動 10分			19:00	19:00-20:00			19:00			
-5.												
		夕食	4F			夕食	4F					
		60分	レストラン			60 <del>分</del>	レストラン					
20:	20:00-21:00				20:00	20:00-22:00 20:00-21:00			20:00			
		交流会		司会:佐々木 広和 吉田 常恭		JCR臨床研究推進						
		60分	大研修室	開会の挨拶: 西本 憲弘		委員会 (2F 事務局控室)						
				閉会の挨拶: 亀田 秀人		ブラッシュアップ 120分						
21:	0 21:00-21:15	ファシリミーティング			21:00		大研修室		21:00			
		77702-7170				スライド提出 22:00						
					L							
22:	0				22:00	22:00-22:15 ファシリミーティング			22:00			
					'							